
10. Ansøgning om tilskud til Ny naturlegeplads i Kansagerparken fra to 
grundejerforeninger (2010-84439)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget giver afslag på støtte til Ny naturlegeplads i Kansagerparken fra 1.
puljemidlerne

Problemstilling

Grundejerforeningerne Kransager Villaby og Danas Park søger om 134.675,00 kr. til en ny 
naturlegeplads i Kansager Parken. 

Som led i at renovere Kansager Parken ønsker ansøgerne at etablere en ny legeplads i parken. Den 
nuværende legeplads er bygget af dårlige og nu nedslidte materialer, den gamle legeplads er udtjent 
og overholder ikke sikkerhedskravene. 

Naturlegepladsen vil komme til at indeholde et rutsje-klatre-tårn, en 2-sædet gynge med gyngestativ 
og et stativ med fuglerede i net. Materialerne vil være holdbare naturmaterialer, hvor det lader sig 
gøre. I forbindelse med etableringen af legepladsen vil legepladsarealet blive udvidet. Legepladsen vil 
kunne anvendes af børn i alderen 2-14 år, forældre, bedsteforældre, dagplejemødre, daginstitutioner 
m.fl. 

Det ansøgte beløb skal anvendes til rydning af området, legepladsudstyr samt montering. Der er en 
med finansiering på 100.000 kr. Egenfinansieringen sker ved at de to grundejerforeninger tilsammen 
betaler 100.000 kr. af de reelle udgifter, med mindre der opnås en fondsfinansiering der kan reducere 
dette beløb. Hertil kommer ca. 50-60 arbejdstimer til nedtagning af det nuværende og udtjente 
legepladsudstyr, samt rydning af det eksisterende faldunderlag. Dette arbejde er kalkuleret som en 
ikke prissat indsats fra foreningerne, men kan reelt ses som en forøgelse af egenfinansieringen på 
100.000 kr.

Der er ansøgt 17 fonde om støtte, svar er endnu ikke modtaget. 

Legepladsen vil blive opført i perioden juni til august 2010. Det forventes at mere end 250 børn vil 
anvende den. 

Ansøgningen har været behandlet i Byudviklingsudvalget (BUU) og Børn-, Unge-, Fritids- og 
Idrætsudvalget (BUFI). 

BUFI indstiller, at ansøgningen bevilliges som underskudsgaranti. Hvis dette strider de skærpede 
puljekriterier, så indstiller BUFI, at de skærpede puljekriterier ændres.
Selvom BUU er positivt indstillet overfor selve projektet, afviser udvalget ansøgningen med 
begrundelsen, at den manglende dokumentation er fremsendt for sent i forhold til de normale 



betingelser for ansøgninger. Dokumentationen har således ikke været udsendt til BUU’s medlemmer, 
sammen med møde indkaldelsen. Ved en gennemgang af de fremsendte tilbud var der ingen 
overensstemmelse med det oprindelige budget i ansøgningen og de fremsendte tilbud. 
Byudviklingsudvalget er først blevet orienteret om de nye dokumenter i sagen den 26. maj 2010.

Forretningsudvalget indstiller, at ansøgningen får et afslag, med henvisning til de skærpede kriterier. 

Løsning

Der gives afslag på støtte med henvisning til, at Lokaludvalget på sit møde den 22. april besluttede at 
skærpe kriterierne for tildeling af puljemidler. Dette betyder bl.a. at der ikke gives støtte til større 
anlægsudgifter. 
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